Вкладом в уставный капитал хозяйственного 

товарищества могут быть деньги, ценные бумаги, вещи, имущественные права, в том 

числе право землепользования и право на результаты интеллектуальной 

деятельности и иное имущество. 

12.2.Размер Уставного капитала составляет 5050 (пять тысяч пятьдесят) тенге, на 

момент государственной перерегистрации сформирован полностью. 

12.3.Уставной капитал  Товарищества  формируется в соответствии со ст.24 Закона 

Республики Казахстан «О товариществах с ограниченной и дополнительной 

ответственностью».

[...]

Шаруашылық серіктестіктің жарғылық капиталына 

салым ақша, бағалы қағаздар, заттар, мүліктік құқықтар, оның ішінде жерді 

пайдалану құқығы және зияткерлік қызмет нәтижелеріне және өзге де мүлікке 

құқық болуы мүмкін.  

 12.2.Жарғылық капиталдың мөлшері 5050 (бес мыңелу) теңгені құрайды, 

мемлекеттік қайта тіркеу кезінде толық қалыптастырылған.  

 12.3.Серіктестіктің жарғылық капиталы "жауапкершілігі шектеулі және қосымша 

серіктестіктер туралы "Қазақстан Республикасы Заңының 24-бабына сәйкес 

қалыптастырылады.